
UCHWAŁA NR X/97/2019
RADY GMINY CZARNY DUNAJEC

z dnia 26 lipca 2019 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2019 rok, oraz zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Czarny 
Dunajec na rok 2019, Nr IV/38/2019 Rady Gminy Czarny Dunajec, z dnia 28 stycznia 2019 roku

                 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt  4 , pkt 9 lit. c, d, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tj. Dz.U z 2019r poz. 506 ), art.212  oraz art.  236, ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r. o finansach 
publicznych ( t. j. Dz. U  z 2019 r. poz. 869 ) 

RADA GMINY  CZARNY DUNAJEC  uchwala co następuje:

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w budżecie gminy na 2019 rok:

1) Zmniejsza się dochody budżetu na 2019 rok o kwotę  2.375.794,76 złotych w następujący sposób:

dochody bieżące zwiększenie o kwotę 83.780,24 złotych

dochody majątkowe zmniejszenie o kwotę  2.459.575,00 złotych

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt.2 i 3 zmniejszenie o kwotę 2.459.575,00 złotych

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

2) Zmniejsza się wydatki budżetu na 2019 rok o kwotę 3.120.566,76  złotych, z tego:

a) wydatki bieżące: zwiększenie o kwotę  136.780,24  złotych, w tym:

- wydatki bieżące jednostek budżetowych – zwiększenie o kwotę 204.480,24  złotych

z czego:

wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – zwiększenie o kwotę 
204.480,24 złotych

- dotacje na zadania bieżące zwiększenie o kwotę 57.300,00 złotych

- wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji zmniejszenie o kwotę 125.000,00 złotych

b) wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 3.257.347,00 złotych w tym:

- inwestycje i zakupy inwestycyjne zmniejszenie o kwotę 3.257.347,00 złotych

w tym na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art.5 ust1 pkt.2  i 3 
zmniejszenie o kwotę 3.256.732,00 złotych

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

3) Zwiększa się planowane kwoty dotacji udzielonych z budżetu w 2019 roku o kwotę  57.300,00 złotych

zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

2. Po  wprowadzeniu tych zmian  budżet gminy na 2019 rok wynosi:

Dochody         97.649.549,74 złote

Wydatki          97.913.805,74 złotych

Deficyt                 264.256,00 złotych

§ 2. W Uchwale Budżetowej Gminy Czarny Dunajec na rok 2019, Nr IV/38/2019 Rady Gminy Czarny 
Dunajec z dnia 28 stycznia 2019 r, dokonuje się zmian jak poniżej:

1) § 3 Uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie:

„1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 
264.256,00 złotych, który zostanie pokryty przychodami z nowo zaciągniętych kredytów i pożyczek.

Id: D9B75CC6-DEE6-42E7-B8A1-5A219E999648. Podpisany Strona 1



2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 5.424.781,00 złotych, z następujących tytułów:              - 
zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 3.337.238,00 złotych

- wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
gminy, wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 
2.087.543,00 złotych

oraz rozchody budżetu w kwocie 5.160.525,00 złotych , na spłatę zaciągniętych 
kredytów i pożyczek

zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.”;

2) § 8 Uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie:

„Ustala się roczne limity dla:

1. zobowiązań z tytułu nowych kredytów i pożyczek zaciąganych na sfinansowanie przejściowego 
deficytu budżetu – do kwoty 200.000 złotych

2. zobowiązań z tytułu nowych kredytów i pożyczek, zaciągniętych na sfinansowanie planowanego 
deficytu budżetu do kwoty 264.256,00 złotych

3. zobowiązań z tytułu nowych kredytów i pożyczek zaciąganych na spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów  – do kwoty 3.072.982,00  złotych”.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarny Dunajec.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

 

Przewodniczący

Tadeusz Czepiel

Id: D9B75CC6-DEE6-42E7-B8A1-5A219E999648. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/97/2019

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 26 lipca 2019 r.

Zmiany w planie dochodów, w budżecie gminy  na 2019 rok

 w złotych                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Dział N a z w a     Rodzaj dochodów Źródła dochodów Zmniejszenie Zwiększenie
    P r o g n o z o w a n e d o c h o d y

630 Turystyka 53.000,00
Dochody majątkowe

Środki na dofinansowanie własnych 
inwestycji gmin , powiatów ( związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł § 6298

W tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków o 
których mowa w art.5 ust.1 pkt.2 i3

53.000,00
53.000,00

53.000,00
801 Oświata i wychowanie 83.780,24

Dochody bieżące
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów § 0950

Dotacje celowe otrzymane z  gmin na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego § 2310

83.780,24
43.780,24

40.000,00

900 Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska

3.893.812,00 1.381.237,00

Dochody majątkowe
Środki na dofinansowanie własnych 
inwestycji gmin , powiatów ( związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, 

3.893.812,00
3.893.812,00

1.381.237,00

Id: D9B75CC6-DEE6-42E7-B8A1-5A219E999648. Podpisany Strona 1



pozyskane z innych źródeł § 6298

W tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków o 
których mowa w art.5 ust.1 pkt.2 i3 

Środki na dofinansowanie własnych 
inwestycji gmin , powiatów ( związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł § 6297

W tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków o 
których mowa w art.5 ust.1 pkt.2 i3

3.893.812,00

1.381.237,00

1.381.237,00

Razem 3.893.812,00 1.518.017,24
Ogółem zmniejszenie 
dochodów 

2.375.794,76

Dochody bieżące 83.780,24
Dochody majątkowe 2.459.575,00

Zmiany dotyczą:

Dział 630- wpływ rozliczenia dotacji z projektu „ Torfowiska wysokie unikat polsko-słowackiego pogranicza” kwota 53.000,00zł

Dział 801- zwiększenie planu dochodów o kwotę 43.780,24  złotych - odszkodowania za zalanie w Szkole Podstawowej w Odrowążu. Zwiększenie o kwotę 
40.000,00 złotych  wpływów za pobyt dzieci z innych gmin w przedszkolach na terenie naszej gminy.

Id: D9B75CC6-DEE6-42E7-B8A1-5A219E999648. Podpisany Strona 2



Dział 900-  zmniejszenie kwoty dotacji w ramach projektu” Kompleksowa modernizacja obiektów użyteczności publicznej na terenie gminy Czarny Dunajec”- 
przeliczenie po przetargu, zadanie realizowane w latach 2019-2020 -  kwota przypadająca na 2019 r.  to 1.381.237,00 zł.

 

Przewodniczący

Tadeusz Czepiel

Id: D9B75CC6-DEE6-42E7-B8A1-5A219E999648. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X/97/2019

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 26 lipca 2019 r.

Zmiany w planie wydatków,  w budżecie gminy  na 2019 rok

 w złotych                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Dział Rozdział N a z w a   Rodzaj wydatków Zmniejszenie Zwiększenie 

                P l a n o w a n e w y d a t k i -  zadania własne  
600 Transport i łączność 27.300,00 178.000,00

60016 Drogi publiczne gminne 27.300,00
Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych 
       z tego: wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań  

27.300,00
27.300,00
27.300,00

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 178.000,00
Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych 
       z tego: wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań  

178.000,00
178.000,00
178.000,00

757 Obsługa długu publicznego 125.000,00
75704 Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji 

udzielanych przez Skarb Państwa  lub Jednostkę 
samorządu terytorialnego

125.000,00

Wydatki bieżące
w tym: wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji

125.000,00
125.000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

27.300,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 27.300,00
Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych 
       z tego:   wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 
           dotacje na zadania bieżące

27.300,00
10.000,00
10.000,00
17.300,00

801 Oświata i wychowanie 83.780,24
80101 Szkoły podstawowe 43.780,24

Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych 
       z tego:   wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań

43.780,24
43.780,24
43.780,24

Id: D9B75CC6-DEE6-42E7-B8A1-5A219E999648. Podpisany Strona 1



80104 Przedszkola 40.000,00
Wydatki bieżące
w tym: dotacje na zadania bieżące  

40.000,00
40.000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

90095 Pozostała działalność 6.697.018,00 3.439.671,00
Wydatki majątkowe
w  tym :inwestycje i zakupy inwestycyjne
            z tego: wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art.5 ust.1 pkt.2i 3

6.697.018,00
6.697.018,00
6.503.788,00

3.439.671,00
3.439.671,00
3.247.056,00

R a z e m 6.849.318,00 3.728.751,24
Ogółem zmniejszenie wydatków 3.120.566,76

w tym: Wydatki bieżące 136.780,24
Wydatki majątkowe 3.257.347,00

Zmiany dotyczą zadań:

Rozdział 60078- zwiększenie planu wydatków o kwotę 53.000,00 zł z przeznaczeniem  na wkład własny gminy przy realizacji zadań naprawy dróg w ramach 
usuwania skutków klęsk żywiołowych.

Rozdział 75412- przesuniecie kwoty 17.300,00 zł z środków na drogi w miejscowości Koniówka ( rozdział 60016)  z przeznaczeniem na dotację dla OSP 
Koniówka na wydatki mające na celu poprawę gotowości bojowej strażaków ochotników. Przesuniecie kwoty 10.000,00 złotych ze środków na drogi w tej 
miejscowości na docieplenie pomieszczeń garażowych i socjalnych w OSP stare Bystre ( wniosek sołtysa).

Rozdział 75704- zmniejszenie planu wydatków o kwotę 125.000,00 złotych w związku z terminową spłatą pożyczek przez PPK w Nowym Targu poręczonych 
przez gminę Czarny Dunajec i przeznaczenie kwoty na wkład własny gminy przy realizacji zadań naprawy dróg w ramach usuwania skutków klęsk żywiołowych ( 
rozdział 60078).

Rozdział 80101-zwiększenie planu wydatków o kwotę 43.780,24 złote w związku z odszkodowaniem za zalanie budynku Szkoły Podstawowej w Odrowążu.

Rozdział 80104-zwiększenie planu dotacji o kwotę  40.000,00 złotych  za pobyt dzieci z naszej gminy w przedszkolach na terenie innych gmin.

Id: D9B75CC6-DEE6-42E7-B8A1-5A219E999648. Podpisany Strona 2



Rozdział 90095- przeliczenie zadania „ Kompleksowa modernizacja obiektów użyteczności publicznej w gminie Czarny Dunajec” po przetargu w związku 
z rozłożeniem do realizacji na lata 2019-2020 , zmniejszenie zakresu robót z 10 do 5 obiektów użyteczności publicznej. Planowane wydatki związane z zadaniem 
w 2019r. kwota 3.439.671,00 zł.

 

Przewodniczący

Tadeusz Czepiel

Id: D9B75CC6-DEE6-42E7-B8A1-5A219E999648. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr X/97/2019

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 26 lipca 2019 r.

ZMIANY PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU W 2019 ROKU

Dział Rozdział Nazwa 

Zmniejszeni
e planu

Zwiększenie 
planu

w tym:
 dla 
jednostek 
sektora
finansów 
publicznych

z tego:

w tym:
dla jednostek  
spoza 
sektora  
finansów 
publicznych

z tego:
Dotacje  
podmiotowe

Dotacje 
celowe

Dotacje 
podmiotowe

Dotacje 
celowe

754 Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

17.300,00 17.300,00 17.300,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 17.300,00 17.300,00 17.300,00
801 Oświata i wychowanie 40.000,00 40.000,00

80104 Przedszkola 40.000,00 40.000,00

       Razem 57.300,00 40.000,00 17.300,00 17.300,00
DOTACJE OGÓŁEM –  13.780.378,00 złotych, w tym:
dotacje podmiotowe –  11.348.160,00 złotych
dotacje celowe –  2.432.218,00 złotych

Dotacje podmiotowe  zwiększenie 40.000,00 złotych
Dotacje celowe zwiększenie 17.300,00 złotych

Id: D9B75CC6-DEE6-42E7-B8A1-5A219E999648. Podpisany Strona 1



 

Przewodniczący

Tadeusz Czepiel

Id: D9B75CC6-DEE6-42E7-B8A1-5A219E999648. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr X/97/2019

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 26 lipca 2019 r.

Zmiana PLANU PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW
budżetu gminy w Czarnym Dunajcu na 2019 rok

w złotych

§ N a z w a Zmniejszenie Zwiększenie
I. P R Z Y C H O D Y

    952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i 
kredytów na rynku krajowym

744.772,00

                 Zmniejszenie 
                        przychodów

744.772,00

Powyższa zmiana dotyczy:

Zmniejszenie kwoty przychodów z tytułu kredytów i pożyczek na zadanie „Kompleksowa modernizacja 
obiektów użyteczności publicznej w gminie Czarny Dunajec” o kwotę 744.772,00 złote ( realizacja zadania 
w latach 2019-2020 ). Planowano przy zadaniu kredyt na kwotę 756.000,00 złotych i pożyczkę w kwocie 
1.926.622,00 złote, łącznie 2.682.622,00 złote. W 2019r. zapotrzebowanie na środki finansowe w kwocie 
1.937.850,00 złotych w tym kredyt na zadanie w kwocie 637.850,00 złotych, pożyczka w kwocie 
1.300.000,00 złotych.

Po wprowadzeniu tych zmian PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW budżetu gminy na 2019 rok 
wynosi:

Lp. Treść Klasyfikacja
§ Kwota

Przychody ogółem: 5424.781,00

1 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 
6 ustawy 950 2.087.543,00

2 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym 952 3.337.238,00

Rozchody ogółem: 5 160 525,00

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 5 160 525,00

Przychody: 5.424.781,00 złotych

Rozchody: 5.160.525,00  złotych

Id: D9B75CC6-DEE6-42E7-B8A1-5A219E999648. Podpisany Strona 1



Deficyt: 264.256,00  złotych 

 

Przewodniczący

Tadeusz Czepiel

Id: D9B75CC6-DEE6-42E7-B8A1-5A219E999648. Podpisany Strona 2




